
Městská nemocnice Ostrava, ~ Evidenčm C'Slø i
příspěvková organizace PRI /ˇÉľęíp WflfđW/Č/i ý/Ž/Í/Ö/

poř. číslo rok pracoviště
vZ/64/2019 2019 OvZ/Čeøh

Kupní Smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými Smluvními stranami, dle
ustanovení § 2079 a následujících o kupní smlouvě a dle § 2586 a následujících
Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb. o smlouvě dílo, a na základě výsledku
Zadávacího řízení veřejné Zakázky

Smluvní strany

Getinge Czech Republic s.r.0.
se sídlem: Na Strži 1702/65 140 oo Praha 4
Zastoupená:
S iSová Značka: C 226781 vedená u Městského Soudu v Praze
I O: 03053601
DIČ: C203 05 36 01
Peněžní ústav: Commerzbank AG Praha
Číslo účtu: 10594017/6200

dále jen prodávající

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Se Sídlem: Nemocniční 898/20A 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
Zastoupené: ředitelem
„Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usnesení
č. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná VObchodním rejstříku;
registrace poskytovatele Zdravotních Služeb rozhodnutím odboru Zdravotnictví Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 37534/2019 Ze dne 20.3.2019, ve znění následných rozhodnutí
O registraci“
IČO: 00635162
DIČ: CZ00635162
IBAN: CZ5003000000000374027793
SWIFT kód: CEKOCZ
Bankovní spojení: 374027793/0300

dále jen kupující

I. Předmět smlouvy
1. Smluvní Strany se dohodly na tom, že jejich Závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a

příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., ustanoveními o kupní
Smlouvě dle § 2079 a následujícími a ve vybraných částech ustanoveními o Smlouvě o dílo dle §
2586 a následujících.

1/21

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

2.

3.

'ifłëšřćmz MMaŠ/,1.2%

Předmětem kupní Smlouvy je Závazek prodávajícího dodat kupujícímu movité věci Smlouvou
přesně Označené, dále jako „zboží“, a převést na něj vlastnické právo k nim. Vlastnické právo ke
Zboží, které je předmětem koupě, přechází na kupujícího Stejně jako nebezpečí škody na Zboží,
písemně potvrzeným převzetím Zboží, předávacím protokolem, prostřednictvím pověřeného
Zaměstnanec kupujícího V místě plnění. Předmětem koupě je ve Shodě se zadáním veřejné
Zakázky a rozhodnutím kupujícího jako Zadavatele o přijetí nabídky prodávajícího: Dodávka
medicínských svítidel včetně pozáručního Servisu.
Předmětem kupní Smlouvy je také dohoda o provedení dalších činností a prací spojených

.Sdodáním Zboží, Zejména demontáž všech dotčených osvětlení a ekologická likvidace
ˇ ' ' ˇ ' ` › - ~ - › a zákrokovéhon.. .n n nn. _ l

svítidla pro oddělení
NO, _fŽˇ 4. Dále je předmětem kupní smlouvy Závazek prodávajícího provést případné Stavební úpravy pro

10.

II.

2

instalaci předmětu koupě, v plném rozsahu pro přípravu instalace předmětu koupě, Zahrnující
Stavební úpravy včetně dopravní cesty pro montáž, elektro instalaci pro napojení, IT
Strukturovaná kabeláž a její rozšíření, podrobně popsaných v Zadávací dokumentaci a přílohách
této Smlouvy.
Předmětem Smlouvy je především Závazek prodávajícího provést dodání, montáž a instalaci
Zboží. Kupující si vymezuje právo zkontrolovat všechny požadované technické parametry před
řádným převzetím Zboží. Nedodržení technických parametrů požadovaného Zboží je důvodem
k nepřevzetí zboží. Předmět koupě je Zdravotnickým prostředkem ve Smyslu zákona č.
268/2014 Sb., a související Závazek prodávajícího Zajistit po celou dobu Záruky Záruční servis
tohoto Zdravotnického prostředku ve Sjednaném rozsahu. Prodávající je Zavázán dodat nové,
nepoužité Zboží, které není Zatíženo právy třetích osob.
Smlouvou je Sjednána kupní cena zboží ceny všech Souvisejících plnění, platební podmínky,
postup při přípravě předání a převzetí Zboží, odpovědnosti Za vady a jakost, Záruky, Spolu Se
Stanovením dalších Závazků Smluvních Stran.
Smlouvou je sjednána kupní cena zboží ceny všech Souvisejících plnění, platební podmínky,
postup při přípravě předání a převzetí Zboží, odpovědnosti Za vady a jakost, Záruky, Spolu Se
stanovením dalších Závazků Smluvních Stran.
Kupující Se ZavaZuje Zboží, které je předmětem koupě, řádně dodané, Se všemi doklady dle
podmínek Sjednaných touto kupní Smlouvou, po úspěšném provedení Zkušebního provozu od
prodávajícího převzít a Zaplatit kupní cenu dle přijatých platebních podmínek.
Prodávající prohlašuje, že je odborně Způsobilý k provádění všech činností, které jsou
předmětem smlouvy.
Prodávající provádí činnosti na Svůj náklad a odpovědnost včetně poddodávek jím sjednaných.
Způsob provedení Servisních činností Stanoví zhotovitel tak, aby byly Splněny požadavky
Stanovené Smlouvou popř. individuálním zadáním. Věci potřebné k provedení Servisní činností
je povinen opatřit Zhotovitel.

Předmět koupě
Předmětem Smlouvy je dodávka zboží a provedení Sjednaných Souvisejících činností:

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

3

Medicínská Svítidla
Dodávka Zboží:

název:
Výrobní model:
počet:
Značka:
výrobce:

Dodávka zboží:
název:

Výrobní model:
počet:
Značka:
výrobce:

Dodávka Zboží:
název:

výrobní model:
počet:
Značka:
Výrobce:

Dodávka zboží:
název:

Výrobní model:
počet:
značka:
výrobce:

Dodávka Zboží:
název:

Výrobní model:
počet:
Značka:
Výrobce:

Dodávka Zboží:

Nemocniční 898/2OA
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Operační Svítidla pro ORL Sál

Volista Access (označení Zboží-Výrobku přístroje),
Volista Access 64

1 ks
Getinge

Maquet SAS

Operační Svítidla pro dva urologické Sály
Volista Access (označení Zboží-Výrobku přístroje),
Volista Access 64
2 ks
Getínge
Maquet SAS

Operační Svítidla pro neurochirurgíi
Volista Standop (označení Zboží-Výrobku přístroje),
Volista Standop 64,TK,AIM,LMD
1 ks
Getinge
Maquet SAS

Operační Svítidlo pro hlavní gynekologický Sál
Volista Access (označení Zboží-výrobku přístroje),
Volista Access 64
1 ks
Getinge
Maquet SAS

Zákrokové svítidlo dvouramenné stropní pro Oddělení gynekologie
Lucea (označení Zboží-výrobku přístroje),
Lucea 100/100
1 ks
Getínge
Maquet SAS

Zákrokové Svítidlo jednoramenné nástěnné pro oddělení oftalmologie



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

název:
Výrobní model:
počet:
Značka:
Výrobce:

Dodávka zboží:
název:

výrobní model:

Lucea (označení Zboží-výrobku přístroje),
Lucea 100

1 ks
Getinge
Maquet SAS

Mobilní Vyšetřovací Světlo pro oddělení chirurgie
Lucea (označení Zboží-Výrobku přístroje),
Lucea 40 mobil

počet: 3 ks
Značka: Getinge
výrobce: Maquet SAS

Dodávka Zboží: Zákrokové svítidlo dvouramenné Stropní pro oddělení interny-metabolické
JIP

název: Lucea (označení zboží-Výrobku přístroje),
výrobní model: Lucca 100/50
počet: 1 ks
značka: Getinge
výrobce: Maquet SAS

za podmínek dále Smlouvou podrobně určených. Přesná a podrobná specifikace zboží včetně
dodávaného příslušenství je provedena věcně i cenově Přílohou smlouvy č. 1, která je její
neoddělitelnou Součástí. Na Zboží bude uvedena Značka CE včetně čísla notifikované osoby.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží takto určené jako předmět koupě dle podmínek
kupní Smlouvy.

3. Předmětem Smlouvy je Sjednání Závazku prodávajícího provést spolu s dodáním zboží;

4

Dodávka a instalace nabízených medicínských Svítidel Včetně Všech požadovaných
komponent a příslušenství určených k poskytování Zdravotní péče vpožadované kvalitě a
rozsahu
Doprava vybavení do místa plnění
Instalace, montáž a zprovoznění (včetně nákladů stím spojených) všech přístrojů na
určené místo plnění Včetně dodání instalačního protokolu.
Odborná instruktáž obsluhy Zadavatele
Dodání dokladů pro zdravotnické prostředky - dodací (přepravní) list, instalační protokol
(potvrzující, že dodaný přístroj je instalován vsouladu S platnou legislativou, technickou
legislativou, předpisy o bezpečnosti práce a pokyny Výrobců a je funkční a bezpečný pro
poskytování zdravotní péče), předávací protokol (S položkovým seznamem), kde budou
uvedeny Výrobní čísla jednotlivých položek, kopie prohlášení o Shodě. Pokud přístroj nebo
jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak taky kalibrační list,
Validační list, protokoly apod.

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

III.

5

- Zadavatel požaduje instalaci zařízení a jeho uvedení do provozu Včetně ověření jejich
funkčnosti, provedení všech předepsaných Zkoušek, ověření deklarovaných technických
parametrů, předmět veřejné Zakázky musí Splňovat veškeré požadavky na něj kladené
Zákonnými předpisy ČR, včetně provedení elektrické revize u Zařízení pevně připojených ke
Zdroji elektrické energie.

- Dodávka originální Zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy Zařízení,
„datasheety“ apod), Ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických
parametrů v minimální technické specifikaci.

- Dodávka návodů k použití a obsluze v českém jazyce vtištěné verzi a také v datové podobě
na přenosném médiu (např. CD/DVD ROM, USB flash disk), včetně informací
kpreventivním prohlídkám - četnost, rozsah, povinné Servisní Zásahy a výměna dílů,
včetně potřebné kalibrace nebo Validace, požadovaných Ověření a proměření parametrů
systému. Pokud není vnávodu pro obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a
sterilizace Zařízení ve vztahu kmožnostem Zadavatele, uvede ho dodavatel ve Zvláštní
příloze návodu pro obsluhu (při předání Zařízení).

~ Zadavatel nepřipouští dodávku repasovaných, demo nebo použitých přístrojů. Zadavatel
požaduje dodávku nových přístrojů.

- Provádění bezplatného Záručního servisu po dobu Záruky, provádění bezplatných
preventivních prohlídek (BTK) a metrologického ověřování (v rámci Záruční doby), včetně
vystavení protokolů dle požadavků Zákona č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických prostředcích,
ve Znění pozdějších předpisů pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou
vzáruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž
provedeny Zdarma. Pokud je Součástí PBTK doporučována výměna náhradních dílů,
Spotřebního materiálu či jiného „Servisního kitu“, budou tyto díly dodány taktéž Zdarma.
Včetně provedení elektrické revize u Zařízení pevně připojených ke Zdroji elektrické energie.

- Součástí nabídky bude popis předinstalačních požadavků na zadavatele a jednoduchý
časový harmonogram plnění.

Prodávající je povinen spolu Se zbožím dodat veškeré doklady, které jsou potřebné
k převzetí a užívání zboží, k účelu, ke kterému je určeno, Zejména:
a) EU - prohlášení O shodě dle Směrnic EU 93/42/EEC v platném Znění 2007/47/EC,
b) návod k použití v českém jazyce, v tíštěném vyhotovení a elektronické podobě na CD,
c) Záruční list, originální dokumentaci výrobce,
d) instalační protokol potvrzující, že dodaný přístroj (Sestava) je instalován vsouladu

S platnou legislativou, technickou legislativou a pokyny výrobců a je funkční.
e) doklady, které jsou potřebné pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod).

Doba a místo plnění, Základní dodací podmínky
Prodávající Se Zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, ve lhůtě do 60
kalendářních dnů 0d účinnosti Smlouvy a oPERAČNÍ SVITIDLA PRo oRL sAL ve
lhůtě do 30 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.
Po podpisu Smlouvy bude písemně dohodnut Závazný harmonogram plnění, Zajišťující
návaznost činností a Stanovící průběh plnění. Závazně bude sjednána doba demontáže,
Stavebních příprav a instalace. Samostatně bude provedeno převzetí provedených Stavebních
úprav a dokumentace jejich provedení. Při provádění instalace bude prodávající respektovat
provoz kupujícího a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných pracovníků.
Prodávající je povinen oznámit/potvrdit termíny provádění činností dle Sjednaného
harmonogramu v místě plnění nejméně 2 pracovní dny před jejich Zahájením.

Nemocniční' 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

6

Místem plnění je sídlo kupujícího Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, oddělení Gynekologie a
porodnictví, chirurgie, interna, neurochirurgie, oftalmologie, ORL, urologie.
Kupující je oprávněn vadné plnění odmítnout a Zjevné vady při převzetí co do množství ihnedvyznačit do protokolu, nebo nesrovnalosti odstranit Zápisem Se Zástupcem prodávajícího.
O předání a převzetí Zboží, které je zdravotnickým prostředkem, bude Sepsán předávací
protokol, k jehož podpisu je kupujícím pověřen Vedoucí oddělení BMI Spolu svedoucímiodděleními, pro které je Zboží/přístroj určeno. Součástí předávacího protokolu budou dokladyuvedené Ve Smlouvě, popř. další např.:
0 EU - prohlášení 0 Shodě
0 Provozní deník Zařízení, pokud je jeho vedení výrobcem předepsáno
0 Kopie dokladu o proškolení prodávajícího dle § 56 Zák. č. 268/2014 Sb.

Kupující je oprávněn v průběhu Zkušebního provozu zkontrolovat všechny požadované
technické parametry, před potvrzením převzetí Zboží od prodávajícího. Nedodržení technických
parametrů Stanovených Zadáním veřejné Zakázky u dodaného zboží je důvodem k nepřevzetí
zboží.
Kupující má právo Zboží nepřevzít, pokud Se prokáže nebo Se projeví pochybnosti 0 Splnění
některého zpožadavků uvedených vzadávací dokumentaci veřejné Zakázky, jejichž Splnění
prodávající v nabídce potvrdil.
Povinnosti prodávajícího je při plnění Závazků dle Smlouvy dodržet všechny platné zákony,
normy a vyhlášky předepsané pro daný druh zboží a účel jeho použití.
Prodávající je povinen předat Zboží Způsobem přiměřeným jeho provedení, do předání
odpovídá za jeho Zajištění proti poškození nebo znehodnocení, přitom postupuje po dohodě a
podle dispozic kupujícího.
Kupující vyžaduje předání ve formě písemného protokolu po úspěšném ukončení zkušebního
provozu a předvedení funkčního instalovaného přístroje jako podmínku pro úhradu kupní ceny,
předávací protokol bude v kopii přílohou faktury.
Dokladem O předání je Protokol o předání a převzetí Zboží, a Instalační protokol kzařízení,
který je také dokladem o počátku záruční doby sjednané Smlouvou. Zpracování předávacího
protokolu a protokolu o instalaci zařízení Zajistí prodávající.
Kupující vyžaduje, aby prodávající Zajistil poučení Svých zaměstnanců a tito byli zavázáni
Zachovat v mlčenlivosti veškeré informace o pacientech kupujícího, Se kterými Se seznámí při
plnění smlouvy i jen nahodile. Zaměstnanci prodávajícího (také osoby, které plní závazky
prodávajícího) jsou povinni při plnění Smlouvy u kupujícího být Zřetelně označení.

Kupní cena a platební podmínky
Kupní cena sjednaná při podpisu Smlouvy je závazná a jakákoli úprava ceny je možná jen na
Základě odůvodnění a dohody Smluvních stran o takové změně. Cena Zboží, které je předmětem
koupě činí:

Predmět Cena bležčDPH v DPH 21% Cena s DPH v Kč
Operační Světla pro ORL Sál 291 950,- 61 309,50 353 259,50

2 ks Operačních Svítidel pro dva 588 680,- 123 622,80 712 302,80
urologické Sály

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Operační Svítidla pro 544 590,- 114 363,90 658 953,90
neurochirurgii

Operační Světlo pro hlavní 294 890,- 61 926,90 356 816,90
gynekologický sál

Zákrokové Svítidlo dvouramenné 246 860,- 51 840,60 298 700,60
Stropní pro Oddělení gynekologie

Zákrokové svítidlo jednoramenné 89 250,- 18 742,50 107 992,50nástěnné pro Oddělení oftalmolog

e

3 ks mobilní vyšetřovací Světlo pro 111 490,- 23 412,90 134 902,90
Oddělení chirurgie

Zákrokové Svítidlo dvouramenné 214 970,- 45 143,70 260 113,70
Stropní pro Oddělení interny ~

metabolické JIP

Celková kupní cena 2 382 680,- 500 362,80 2 883 042,80

Sjednaná cena je cenou konečnou, včetně všech Souvisejících poplatků, Za dodání do místa
plnění včetně cla, instalace, příp. montáže, uvedení do provozu /vyzkoušení, proškolení
uživatelů a Služeb po dobu Záruky/ se všemi poplatky, nedohoau-li Se Smluvní Strany jinak.
Dodávka musí být vybavena potřebným Spotřebním materiálem pro předvedení všech funkcí
při předání přístroje ve Zkušebním provozu.

2. Prodávající vyhotoví v den nebo po převzetí Zboží, daňový doklad (fakturu). Splatnost faktury je
sjednána na 30 dnů po převzetí předmětu koupě.

3. Faktura /jako účetní a daňový doklad/ musí Obsahovat předepsané náležitosti běžného
daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve Znění pozdějších předpisů:
a) označení faktury a její číslo,
b) Označení obchodní firmy, místo podnikání-Sídlo, přesný údaj prodávajícího jeho Zápisu

v Obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání,
c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ prodávajícího,
d) bankovní Spojení a číslo účtu prodávajícího, na který má být placeno,
e) Označení kupujícího/nemocnice: název, Sídlo, IČO a DIČ,
f) přesné označení Zboží a Smlouvy, na Základě které je dodání realizováno, množství, cenu a

fakturovanou částku,
g) datum vystavení a Odeslání faktury,
h) datum uskutečnění Zdanitelného plnění,
i) Splatnost 30 dnů od předání Zboží v souladu Se Smluvně stanovenou lhůtou.

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data Splatnosti
0 Obsahuje-li nesprávné cenové údaje
0 Obsahuje-li nesprávné náležitosti
0 chybí-li k faktuře některé Z náležitostí nebo dohodnuté přílohy

7

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

10.

11.

12.

b.)

8

Úhrada dohodnuté ceny bude provedena bezhotovostním platebním převodem. Za úhradu
fakturované ceny Se považuje její odepsání Z účtu kupujícího.
Prodávající není oprávněn převést Svou pohledávku Za kupujícím vzniklou Z tohoto smluvního
vztahu na jinou osobu bez předchozího písemného Souhlasu kupujícího.
V případě prodlení Smluvních Stran S plněním Závazků dle Smlouvy může Strana oprávněná
požadovat po Straně, která je v prodlení S plněním Svého Závazku, úhradu úroku Z prodlení Ve
výši odpovídající ceně plnění a Způsobu výpočtu úroků Z prodlení dle Nařízení vlády
č. 351/2013 Sb., kterým Se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů Spojených S uplatněním
pohledávky, podle občanského Zákoníku.
Pro případ prodlení S plněním Závazku prodávajícího předat zboží ve Stanovené lhůtě uvedené v
článku III. odst. 1 této Smlouvy, Sjednávají Smluvní Strany Smluvní pokutu 1 000,00 Kč včetně
DPH, a to Za každý Započatý den prodlení.
Prodávající uhradí kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč v případě pozdního nástupu
prodávajícího na odstranění reklamovaných vad v Záruční lhůtě, a to za každý den prodlení.
Prodávající uhradí kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč Za Ztrátu, která kupujícímu
vznikla neodstraněním reklamovaných vad v Záruční době ve lhůtách sjednaných ve čl. V., a to
Za každý i jen Započatý den prodlení.
Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
Samostatně. Smluvní pokutu je kupující oprávněn Započíst proti pohledávce prodávajícího na
úhradu kupní ceny.
Ke změně ceny může dojít:
a) Změna ceny v důsledku změny DPH - K ceně Sjednané v této Smlouvě v Kč bez DPH bude

účtována daň Z přidané hodnoty (DPH) vždy v Zákonem stanovené Sazbě a výši k datu
uskutečněného zdanitelného plnění.

b) Kupující Si v průběhu trvání Smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci Smluvních
podmínek ve Sjednaných položkách odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou
Svými charakteristikami odpovídat původní specifikaci uvedené v zadávacím řízení.

c) Termín ukončení plnění jednotlivých fází plnění (dodání a montáž přístroje) se může
Změnit Zobjektivních příčin, Způsobených třetími Stranami nebo jinými okolnostmi,
nezávislými na vůli Smluvních Stran. Kupující si vyhrazuje právo vneZbytném rozsahu
prodloužit termín dodání Zboží v případě výskytu nepředvídatelných okolností nezávislých
na vůli smluvních stran. Za takové okolnosti Se považují Zejména mimořádné provozní
Situace, nehody, havárie, Stávky, výluky, nepříznivé klimatické podmínky, krizové Stavy,
nepříznivé zásahy ze Strany orgánů veřejné moci apod.

Záruční doba a odpovědnost Za vady zboží, škodu
Zhotovitel odpovídá Za vady a jakost Zboží a je zavázán dodat nové, nepoužité Zboží bez vad ve
Sjednané kvalitě, vždy S předepsanými 'dokumenty a doklady kvality.
Záruka doba na Vady a jakost dodaného Zboží /doba, po kterou prodávající Odpovídá Za vady
Zboží/ Se Sjednává na 24 měsíců. Začíná běžet dnem převzetí Zboží kupujícím v místě plnění a
končí uplynutím Záruční doby, dle Smlouvy, pokud se Smluvní Strany výslovně nedohodnou
jinak.
Poskytnuté Záruka Znamená, že dodané Zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků
či norem, např. ISO, které má dané Zboží Splňovat, a které se na dané Zboží vztahují, a bude mít
vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. Pokud bude předepsáno tuto Skutečnost potvrdit

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

10.

11.

12.

9

odbornou (periodickou) kontrolou, je Součástí bezplatné Záruky také provedení takové kontrolya předání příslušné dokumentace o kontrole kupujícímu.
Kupující je oprávněn vady Zboží Oznámit prodávajícímu také při jejich Zjištění po převzetí Zbožípo celou dobu Záruky. V případě reklamace pro Zjištění vad nebo nesplnění Sjednaných
požadavků na vlastnosti zboží, provede prodávající neprodleně činnosti k odstranění zjištěnévady, namísto Vadného plnění bude dodáno Zboží bez vad nebo provedena jeho oprava, pokudSe Smluvní Stany nedohodnou jinak. Kupující má právo požadovat odstranění vad a nedostatkůjakosti Zboží.
Záruční doba Začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba Se prodlužuje O dobuOpravy a dobu, po kterou nemohl Zboží užívat pro jeho vady, pokud se smluvní stranynedohodnou jinak.
Prodávající Se Zavazuje po dobu Záruky přístroje Zajišťovat bezplatně pravidelné bezpečnostně
technické kontroly (BTK) dle Zákona č. 268/2014 Sb. Kupující je oprávněn/povinen vyzvatprodávajícího písemnou výzvou k provedení pravidelné bezpečnostně technické kontroly.Prodávající má povinnost na tyto prohlídky nastoupit do 10 pracovních dnů Ode dne doručení
písemné výzvy, pokud Se Smluvní strany nedohodnou jinak.
Kupující může konzultovat případné problémy a Vady v době Záruky Oznamovat prodávajícímu
na:
Tel. č.:
E-mail:
Adresu: Servisní Středisko: Praha

Ze Záruční odpovědnosti jsou Vyloučeny závady způsobené nesprávným použitím a
provozovánim zboží, nerespektováním doporučených pracovních podmínek, jeho poškození
živelnou události/vyšší mocí.
Jestliže se V Záruční lhůtě opakovaně vyskytnou vady Omezující nebo vylučujíci užívání Zboží k
určenému /stanovenému/ účelu nebo zboží nelze řádně užívat dle dokumentace /včetně
nenaplňování deklarovaných výkonů a vlastností/, je kupující oprávněn požadovat jejich
odstranění, nebo Z tohoto důvodu navrhnout jejich projednání jako podstatné Vady plnění
smlouvy prodávajícího.
Kupující vady reklamuje u prodávajícího písemně, ihned po jejich zjištění, nejpozději Však do
konce Záruční doby. Prodávající je Zavázán vždy uplatněnou reklamaci vad Zboží projednat
písemně, ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení, popřípadě jej v této lhůtě informovat a požádat o
prodloužení této lhůty.
Prodávající se Zavazuje Začít S odstraňováním vad ihned po uplatnění reklamace, nejpozději do
24 hodin, a vady odstranit ve lhůtě 3 pracovních dnů 0d Zahájení opravy, pokud se smluvní
Strany Výslovně písemně nedohodnou jinak.
Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu Vznikla Vadným
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a Závazků prodávajícího dle této Smlouvy.
Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv Z odpovědnosti Za vady.

Platnost a účinnost smlouvy
Platným návrhem je předložení písemného vyhotovení Smlouvy prodávajícím, podepsaném v
příslušném počtu vyhotovení. Smlouva Se Stává platnou po jejím přijetí a potvrzení uzavřenípodpisem kupujícího.
Smluvní Strany se dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, nakteré dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnostiněkterých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv), bude

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10

uveřejněna V registru Smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva Se Stane účinnou jejím
uveřejněním V registru Smluv, které ZajiStí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Městská
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.
Tato Smlouva Včetně Všech příloh, které tvoří její nedílné Součásti, je vyhotovena Ve dvou
číslovaných výtiscích, každý S platností originálu, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po
jednom vyhotovení.
Smlouvu mohou Smluvní Strany vypovědět i bez udání důvodů, nejpozději do doby, kdy
prodávající oznámí dodání Zboží. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou formu.
Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními Stranami vZáležitostech touto Smlouvou
upravených. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou
písemných dodatků, Sjednaných a podepsaných oprávněnými Zástupci obou stran, které budou
vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány a výslovně prohlášeny Za dodatek Smlouvy.
Odstoupit od smlouvy je možno jen za podmínek stanovených občanským Zákoníkem, z důvodu
sjednaného Smlouvou nebo pro podstatné porušení Smluvních podmínek druhou Smluvní
Stranou.

Ochrana informací

Smluvní Strany Se Zavazují dodržovat mlčenlivost o všech Skutečnostech, o kterých Se
dozvěděly v Souvislosti S touto Smlouvou, pokud není Stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti
Se nevztahuje na ty Skutečnosti, které jsou nebo Se Stanou obecně známými, aniž by Se tak Stalo
v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní Strany jsou Zejména povinny Zachovávat výrobní a
obchodní tajemství druhé Smluvní Strany, jakož i mlčenlivost o veškerých Skutečnostech, které
by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní Strany.
Smluvní Strany Se Zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této
smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle Zákona. Za
takové údaje či informace Se zejména považují následující ujednání v této Smlouvě -- (vyplní
prodávající před podpisem, přičemž Prodávající má Zájem na utajení těchto údajů a
informací s ohledem najejich konkurenční význam).
Smluvní Strana, která získala Skutečnost chráněnou dle tohoto článku Smlouvy od druhé
smluvní Strany, Se zavazuje Zajistit, aby tuto Skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný Z
jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho Zařazení, který se
dostane nebo by Se mohl dostat do Styku S touto Skutečností.
Omezení Stanovená v odst. VII.1. této Smlouvy Se nevztahují na poskytování informací
Spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních Stran v potřebném rozsahu,
pokud tyto Spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou Zavázáni k ochraně informací
nejméně ve Stejném rozsahu jako Smluvní strany.
Smluvní Strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným
oprávněným Státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných
obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou Smluvní Strany oprávněny tuto Smlouvu
uveřejnit Způsobem a Za podmínek Stanovených obecně Závaznými právními předpisy a touto
Smlouvou včetně případného Zveřejnění v registru Smluv S výjimkou údajů, které lze nebo které
mají být podle těchto předpisů nebo této Smlouvy Z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení
kogentní povahy o povinnosti Zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním Smluvních
stran o vyloučení Zveřejnění takového údaje.
Získá-li některá Smluvní Strana od druhé Smluvní Strany dokumenty, které obsahují
skutečnosti chráněné dle tohoto článku Smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být
listinná či elektronická, je tato smluvní Strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto
dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či Zneužití chráněných Skutečností. Smluvní
strany jsou povinny Si bez Zbytečného odkladu po ukončení této Smlouvy vrátit veškeré

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

dokumenty, které Obsahují Skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez Ohledu najejich formu, která může být listinná či elektronická, pokud Z této Smlouvy nebo jejího účelunevyplývá jinak.
7. Smluvní Strany Se Zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku Smlouvy po celoudobu trvání smlouvy i po úplném Splnění závazků podle této Smlouvy.
8. Prodávající Se výslovně zavazuje Zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebojiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, Se kterými Se případně dostane doStyku při plnění této Smlouvy. Prodávající Se zavazuje pO ukončení této Smlouvy odstranitveškeré údaje a data uložená ve Své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebouložená V listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít,Obnovit a/nebo S nimi dále jakkoli nakládat.
9. Při nakládání S osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými Zvláštními právními předpisy,Se kterými Se případně Prodávající dostane do Styku při plnění této Smlouvy, je vždyrozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

VIII. Další ujednání
1. Smlouva je uzavřena pro uskutečnění nákupu Zboží Označeného jako předmět koupě. Kupujícírozhodl O uzavření této Smlouvy dle výsledku Zadávacího řízení O nadlimitní veřejné zakázce,postupem, který je v Souladu S ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. O Zadávání Veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů.
2. V případě, že jakékoliv ujednání této Smlouvy je nebo se Stane neplatným či nevymahatelným,nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost Ostatních ustanovení dle této Smlouvy a StranySe Zavazují v mezích Svých možností nahradit takovéto ujednání novým, platným avymahatelným, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelupůvodního ujednání.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a S jejím obsahem Souhlasí. SmluvníStrany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají dle Své vážné a Svobodné vůle, nikoliv v tísni neboza nápadně nevýhodných podmínek.
4. Osoby podepisujicí tuto Smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, že jsou ktomuto úkonu oprávněny. Na potvrzení Souhlasu S formulaci této Smlouvy připojuji SmluvníStrany podpisy Oprávněných osob (Statutárních orgánů). Potvrzují, že Se řádně seznámily Sezpůsobem vymezení jejich závazků, její Obsah je jim Srozumitelný.

Přílohy Smlouvy
Příloha č. 1 Specifikace předmětu koupě - zboží, ceny bez DPH a včetně DPH Za všechny

jednotlivé Součástí včetně příslušenství i za celek
č. 2 Registrace Osoby na SUKL provádějící Servis dotčených Se výrobků

Za prodávajícího Za kupujícího

11

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská QStrava



Městská nemøcnice Ostrava,
příspěvkcvá Organizace

V Praze dne 23.10.2019

e Czech Republf S.r.0.

12

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

V Ostravě dne .....................

Městská nemocnice Ostrava,




